
アカデミーでの想い出

令和３年７月12日から16日までの５日間、「地域ビジ
ネスによる地域経済の活性化」を受講しました。
当初は、長期間の研修ということもあり、業務が滞る
ことを懸念しながらの参加でしたが、初回の講義が始ま
ると、この考えが一変しました。これは仕事をしている
場合ではないと。
これまで受講してきたどの研修よりも感銘を受け、自
身の在り方を深く考え、そして業務への意欲を掻き立て
られ続けた５日間のプログラムでした。
講師の方々は、各地で地域経済の活性化に取り組み、
地域を盛り上げていこうと動いている方ばかりで、
実体験を交えての講義に日々刺激を受けるととも
に、自身の業務を進めるうえでの指針を得ること
ができました。
また、講義後の課題演習では、班の皆様がそれ
ぞれ問題意識や想いを有していることもあり、出
会ったばかりとは思えないほど、活発かつ積極的
な意見交換が日々繰り広げられ、最良の提案書を
生み出すことができました。テーマの舞台となっ
た瀬戸内市様でこの提案が実現し、班員全員で手

伝いに伺えることを楽しみにしております。
最後に、緊急事態宣言等が発令される中、我々の安全

を考慮し、研修に集中できるよう尽力してくださったア
カデミーの皆様、ご登壇くださった講師の方々、快く送
り出してくれた職場の皆様に厚く御礼を申し上げます。
そして、共に濃密な時間を過ごした受講生の皆様、この
状況の中で、千葉市へお越しくださり本当にありがとう
ございました。
※ 写真は、講義での事例に登場した方のような、活き活
き感を演出してみました。

常泉　敬亮
千葉県千葉市
経済農政局農政部農政課主任主事
〈受講研修科目〉
地域ビジネスによる地域経済の
活性化
第35期第１組

ウェルビーイングな５日間

vol.13950




